
PATVIRTINTA 

Klaipėdos r. Kretingalės pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2021 m. sausio 14 d. 

įsakymu Nr. V1-5 
 

 

KLAIPĖDOS R. KRETINGALĖS PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ ELGESIO 

TAISYKLĖS 

 
I. Mokinys privalo: 

1.   Gerbti kitų teisę mokytis, pagarbiai elgtis ir tinkamai pasiruošti pamokai, turėti visas mokymo 

priemones. 

2.   Būti kultūringu ir drausmingu pamokų ir pertraukų metu. 

3.   Nevėluoti į pamokas, nepraleisti pamokų be pateisinamų priežasčių. 

4.   Gerbti asmeninę, draugų ir mokyklos nuosavybę, atlyginti mokyklai padarytą materialinę žalą. 

5.   Saugoti ir tausoti knygas, vadovėlius, pametus ar sugadinus (suplėšius) sumokėti arba 

nupirkti naują. 

6.   Pamokos metu išeiti iš klasės tik leidus mokytojui. 

7.   Dėvėti tvarkingą mokyklos uniformą. 

8.   Atsinešti į fizinio ugdymo pamokas aprangą, sportinę avalynę. 

9.   Kasmet profilaktiškai tikrintis sveikatą, vykdyti sanitarijos ir higienos reikalavimus. 

10. Prižiūrėti darbo vietą kabinetuose. Pastebėjus sugadintą inventorių, tuoj pat pranešti kabineto 

vadovui. Kitais atvejais už sugadintą inventorių atsako pats mokinys (sutvarko arba atlygina materialinę 

žalą). 

11. Laikytis elgesio taisyklių visur ir visada. 

 
II. Mokiniui draudžiama: 

12. Atsinešti pašalinius su mokymusi nesusijusius daiktus. 

13. Pamokų ir renginių metu naudotis mobiliaisiais telefonais. 

14. Išeiti iš pamokų be klasės vadovo, mokytojų ar mokyklos administracijos leidimo. 

15. Žaisti azartinius žaidimus mokykloje. 

16. Užsiimti pašaliniais darbais pamokoje. 

17. Valgyti ir turėti mokykloje bulvių traškučius, gerti energetinius gėrimus bei saldintus gazuotus 

gėrimus. 

18. Atsinešti pirotechnikos priemones, prekiauti jomis, platinti literatūrą šiomis temomis. 

19. Ateiti į mokyklą neblaiviam, pavartojusiam tabako ar kitų psichiką veikiančių medžiagų. 

20. Rūkyti, turėti tabako ir elektroninių cigarečių, vartoti alkoholį ir kitas psichiką veikiančias 

medžiagas, jas atsinešti, platinti mokykloje ir mokyklos teritorijoje. 

21. Teršti mokyklos patalpas ir aplinką. 

22. Savo elgesiu sukurti kitiems ir sau pavojingas situacijas, suteikti kitiems fizinį skausmą ar 

moralinį pažeminimą. 

23. Kelti triukšmą, kuris trikdytų ugdymo procesą. 

24. Nekultūringai elgtis mokyklos renginiuose (kelti triukšmą, įžūliai bendrauti). 

25. Vartoti necenzūrinius žodžius mokykloje. 

26. Filmuoti ir fotografuoti mokyklos bendruomenės narius (mokinius, mokytojus, kitus 

darbuotojus) ir viešinti jų atvaizdus negavus asmeninio sutikimo. 

27. Vilkėti striukes pamokų metu. 

28. Leisti muziką mokykloje dideliu garsu. 

 
III. Mokinys turi teisę: 

29. Mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius. 

30. Į nešališką mokymosi pasiekimų vertinimą. 

31. Kreiptis į psichologą, socialinį pedagogą, sveikatos priežiūros specialistą ir/ar savo mokytoją



rūpimais klausimais. 

32. Gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą (už ką buvai įvertintas, kodėl ir pagal kokius 

kriterijus). 

33. Gauti aktualią su mokymusi susijusią informaciją (apie tai, ko mokysis, individualius ugdymo 

planus, popamokinę, meninę, kultūrinę veiklą ir kt.). 

34. Mokytis higienos reikalavimus atitinkančioje, sveikoje ir saugioje aplinkoje. 

35. Nuo 14 metų savarankiškai pasirinkti mokytis tikybos ar etikos. 

36. Turėti tinkamus pamokų tvarkaraščius. 

37. Dalyvauti mokyklos savivaldos veikloje (išvykose, talkose, renginiuose ir pan.). 

38. Būti supažindintas su saugos reikalavimais bei mokyklos vidaus taisyklėmis. 

39. Būti tinkamai informuotas apie teises ir pareigas. 

40. Įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises. 

 
IV. Skatinimas ir drausminimas: 

41.  Skatinimas už pavyzdingą elgesį, labai gerą ir  gerą  mokymąsi,  lankomumą,  aktyvų 

dalyvavimą olimpiadose, konkursuose, parodose, projektuose, sporto varžybose, savanorystėje ir 

kt.: 

41.1. žodine padėka; 

41.2. mokyklos padėkos raštu; 

41.3. padėka išvykomis, ekskursijomis; 

41.4. pasibaigus pusmečiui, mokslo metams, puikiai ir labai gerai besimokančių, stropių ir aktyvių 

moksleivių sąrašai gali būti talpinami mokyklos stende, internetiniame puslapyje; 

42. Drausminimas mokiniams, kurie nesilaiko mokyklos Mokinio elgesio taisyklių, mokyklos 

nuostatų, Lietuvos Respublikos įstatymų, juos pažeidinėja, taikomos šios priemonės: 

42.1. pastaba žodžiu (gali pareikšti klasės vadovas, mokytojai, aptarnaujantis personalas, 

administracija); 

42.2. pastaba raštu elektroniniame dienyne; 

42.3. nusižengimams kartojantis, tėvų (globėjų, rūpintojų) žodinis arba raštiškas informavimas 

apie netinkamą elgesį; 

42.4. raštiško situacijos paaiškinimo pateikimas socialiniam pedagogui; 

42.5. darant pakartotinius nusižengimus, tėvai kviečiami individualiam pokalbiui su klasės vadovu  

ir/ar socialiniu pedagogu; 

42.6. už sistemingus Mokinio elgesio taisyklių pažeidimus mokinys ir jo tėvai kviečiami dalyvauti 

mokyklos Vaiko gerovės komisijos posėdyje, siūloma socialinė, pedagoginė, psichologinė pagalba; 

41.7.  šalinimas iš mokyklos (ypatingais atvejais), kai mokiniui yra suėję 16 metų arba perkėlimas 

į kitą mokymo įstaigą, suderinus su atitinkamomis institucijomis ir gavus jų pritarimą, kai yra išnaudotos 

visos poveikio priemonės ir mokinio elgesys kelia realią ir akivaizdžią grėsmę mokyklos bendruomenės 

narių saugumui. 

 

_____________  


